（6）2015年5月，公司与无锡药明康德生物技术有限公司签订《抗PD-1全人创新抗体药合作开发协议》。根据协议约定，

公司选定一个抗肿瘤生物药产品，双方采用风险共担、收益共享方式就开发协议产品的临床前药学研究、临床前动物实验研

究、产品各阶段注册申请、临床试验、临床样品生产、上市许可及销售等各环节开展合作。截至本报告披露日，抗PD-1单

抗产品GLS-010注射液已取得临床批件。

（7）2015年9月，公司与Bioton S.A.、SciGen Limited签订《重组人胰岛素产品供应与分销协议》。根据协议约定，公司

取得Bioton S.A.的RHI及其相关产品在中国区域的独家销售权以及“SciLin（重和林）”商标的使用权。上述协议于2016年1月1

日起正式生效，协议有效期为10年。截至报告期末，协议正常履行中。

（8）2015年12月，公司与第一三共制药（上海）有限公司（以下简称“第一三共”）签订《傲坦推广及经销合作框架协

议》，公司全资子公司誉衡安博与第一三共签订了《经销协议》、《委托推广协议书》。根据上述协议约定，誉衡安博享有

奥美沙坦酯片（商品名：傲坦）在中华人民共和国大陆地区范围内（不包括香港、澳门和台湾）指定区域的独家推广及经销

权。协议期限自2015年12月1日起，至2018年3月31日止。截至报告期末，协议正常履行中。

（9）2017年5月，公司全资子公司誉衡经纬与北京紫竹医药经营有限公司（以下简称“紫竹医药”）签订了《销售代理

协议》。紫竹医药授权誉衡经纬为“紫竹万安”（依帕司他片，50mg/片，批准文号：国药准字H20143229）的区域代理商，

由誉衡经纬在代理区域内开展产品的推广、市场开发和学术推广等工作。协议期限自2017年5月1日至2017年12月31日止。截

至报告期末，协议正常履行中。

（10）2017年5月，公司全资子公司誉衡安博与西安正大制药有限公司（以下简称“正大制药”）签订了《招商合作协议

书》。正大制药委托誉衡安博负责小儿清热感冒片（规格：24片/盒）在指定区域的销售推广工作。协议期限自2017年5月1

日至2020年4月30日止。截至报告期末，协议正常履行中。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 32 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,843,686 2.40% 0 0 0 -1,203,610 -1,203,610 51,640,076 2.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 52,663,686 2.40% 0 0 0 -1,203,610 -1,203,610 51,460,076 2.35%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 52,663,686 2.40% 0 0 0 -1,203,610 -1,203,610 51,460,076 2.35%

4、外资持股 180,000 0.00% 0 0 0 0 0 180,000 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 180,000 0.00% 0 0 0 0 0 180,000 0.00%

二、无限售条件股份
2,145,446,6

64
97.60% 0 0 0 1,203,610 1,203,610 2,146,650,274 97.65%

1、人民币普通股
2,145,446,6

64
97.60% 0 0 0 1,203,610 1,203,610 2,146,650,274 97.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
2,198,290,3

50
100.00% 0 0 0 0 0 2,198,290,350 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017 年初，中国证券登记结算有限责任公司根据董事、高管结余股数重新计算高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 33 页

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刁秀强 480,936 120,234 0 360,702
股权激励限售及

高管锁定
2017 年 1 月 3 日

杨海峰 384,750 96,188 0 288,562
股权激励限售及

高管锁定
2017 年 1 月 3 日

国磊峰 2,880,000 720,000 0 2,160,000
股权激励限售及

离职锁定
2017 年 1 月 3 日

李俊凌 1,068,750 267,188 0 801,562
股权激励限售及

离职锁定
2017 年 1 月 3 日

合计 4,814,436 1,203,610 0 3,610,826 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 47,927
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

哈尔滨誉衡集团有限公司
境内非国

有法人
42.63% 937,125,000 0 0 937,125,000 质押 869,017,486

YU HENG INTERNATIONAL

INVESTMENTS

CORPORATION

境外法人 19.54% 429,578,904 0 0 429,578,904 质押 339,373,600

ORIENTAL KEYSTONE

INVESTMENT LIMITED
境外法人 1.95% 42,904,599 0 0 42,904,599

云南国际信托有限公司－盛锦 其他 1.53% 33,627,9394 33,627,93 0 33,627,939

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 34 页